2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.10.2025 г.                                                                                                                          № 459
 рп. Дубровка
О внесении изменений в постановление № 161

от 22.04.2025 «О ликвидации муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
Давыдчинская основная общеобразовательная школа»

В соответствии со ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ "О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь Постановлением Правительства Брянской области от 27.05.2019 № 226-п "Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации и Порядка создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации и подготовки указанной комиссией заключений", Приказом Департамента образования и науки Брянской области от 26.06.2019 № 977 "Об утверждении значений критериев проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, находящейся в ведении Брянской области, муниципальной образовательной организации", Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением администрации Дубровского района от 04.07.2011 № 503, Порядком проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации Дубровского района, включая критерии этой оценки, утвержденного постановлением администрации Дубровского района от 23.03.2015 № 171, в связи с необходимостью завершения исполнительного производства № 5766/25/98032-ИП от 23.01.2025
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.        Внести в постановление № 161 от 22.04.2025 «О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Давыдчинская основная общеобразовательная школа» (далее по тексту- Постановление) следующие изменения:

1.1        Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«Установить срок ликвидации МБОУ Давыдчинская ООШ до 31.12.2025 года.

2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Г.В. Кубекину.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации
Дубровского района                                                                              И.А. Шевелёв